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Bakgrunn 
Det er fremmet en rekke innsigelser til planen på grunnlag av manglende konsekvens- vurderinger. 

Innsigelser er oppsummert i saksframstillingen. Konsekvenser er i stor grad vurdert gjennom tidligere 

saksdokumenter og Rådmannen ønsker å sammenstille og gjøre denne informasjonen lettere 

tilgjengelig, særlig for områdene Måna-Holt, Søndre Dammen ï Skydsrud og 

konverteringsområdene, som vi vurderer som de største endringene som ble gjort i planen ved forrige 

politiske behandling. Vurderingene er oppsummert og supplert med noe ytterligere informasjon på 

enkelte felt. Det er også gjort nærmere vurderinger der konfliktnivå i KV- eller ROS-skjema vurdert 

som høyt.  

 

For øvrig vises det til grunnlagsdokumentene for vurdering av andre områder. Vurderinger knyttet til 

trafikk var noe mangelfull og er supplert for flere av områdene. Dette vil også være nyttig 

informasjon å ta med videre i reguleringsarbeid for de enkelte områdene.  

 



Måna ï Holt (næring) 

Oppsummering  
Området ble tatt inn ved forrige politiske behandling av planen. Forslaget var i stor grad vurdert i 

saksdokumentene, knyttet til Rådmannens alternative innstillinger. I tillegg til tidligere vurderinger 

ble det utarbeidet ROS- og KV-skjema før utsending av planen til høringspartene.  

 

Det var imidlertid ikke lagt fram tilstrekkelig arealregnskap for dyrka mark. Vurderinger av 

trafikkforhold ved utvikling som foreslått var også mangelfull. Det var også en rekke punkter i KV - 

og ROS-skjemaene som var oppgitt med høyt konfliktnivå uten at dette i tilstrekkelig grad var vurdert 

som en helhetlig del av arealforslaget. 

 

Området legger beslag på i overkant av 150 daa dyrka mark, hvor tilnærmet all jorda er fulldyrka. 

Innmarka er imidlertid avgrenset og henger ikke sammen med de store dyrkingsarealene lenger øst-

sørøst i Frogn. Området kommer også sterkt i konflikt med registrert biologiske verdier og regionale 

friluftslivsområder, særlig i nordre del. Se temakart og mer detaljerte beskrivelser av området under. 

 

I justert innstilling er dyrka mark utelatt som utbyggingsområde, samt et større område rundt 

Holttjern. Området blir dermed delt i to adskilte næringsområder. Viltundergang nord for 

Oppegårdstjern er dermed ivaretatt, både som viltpassasje og for friluftsliv. Det settes også som 

vilkår at løypetrasé på tvers av området i nord skal sikres gjennom regulering. Området i nord 

kommer også i konflikt med registrert biologisk mangfold (B-områder). Noen tilpasninger kan gjøres 

gjennom reguleringsplan, for eksempel ved at det settes som vilkår at utomhusareal ikke skal 

opparbeides men at opprinnelig vegetasjon skal opprettholdes. Området vil likevel forringes sterkt og 

vil trolig miste sin biologiske funksjon for nevnte arter. Næringsområdet bør imidlertid ikke påvirke 

regionale hjortevilttrekk eller forbindelser mellom lokale hjorteviltstammer i området i vesentlig grad 

ut fra den kunnskapen vi har i dag. 

 

Uansett vurderes næringsetableringen å være av vesentlig betydning for en nødvendig næringssatsing 

i kommunen. Både for å skape en positiv etableringstrend for næringsvirksomheter i Frogn og for å 

sikre arbeidsplasser lokalt. Sittende kommunestyre har sterkt fokus på å redusere utpendling ved å 

skaffe arbeidsplasser lokalt. Problemer knyttet til oppvekst i Frogn er i hht Heltef- undersøkelsen 

sterkt knyttet til pendlersituasjon. Denne trenden bør snus. De samfunnsmessige fordelene ved 

næringsetableringen vurderes dermed å oppveie negative konsekvenser på områdets arealverdier. 

 

Næringsområdet på Holt vil imidlertid være en satelittetablering, med rv. 23 som eneste livsnerve. 

Uansett valg av adkomst vil et næringsområde som dette over tid skape et press tilliggende arealer. 

Rådmannen mener det er uaktuelt at området utvides mot øst. Det er dermed tatt inn i retningslinjene 

at arealer mot øst skal inngå i reguleringsplan og reguleres til bevaring/ landbruk for ordinær 

skogbruksdrift. Grønn strek trekkes dermed strengt opp langs kanten av næringsområdet i øst. Mot 

vest var det foreslått boligområder i planforslag som var ute til fornyet off. ettersyn. Se nærmere 

vurderinger i eget kapittel. Rådmannen anbefaler at boligområdet tas ut i denne omgang, men at 

grønn strek opprettholdes omkring dette området og foreslåtte næringsområdet for å ivareta evt. 

framtidige utviklingsbehov, enten for næring eller bolig. Viltundergang nord for Oppegårdstjern må 

overvåkes over noen tid før evt. utvikling på vestsiden av Holtbråtveien kan vurderes, og tas hensyn 

til i den grad den tas i bruk. Ved evt. utvikling av områder vest for Holtbråtveien må 

vegetasjonsskjerming av næringsområdet vurderes, både for å skjerme evt. boligetableringer, med 



også av hensyn til fjernvirkning av næringsområdet som ligger høyt og lett blir synlig på langt hold 

dersom tilstrekkelig vegetasjonsskjerming ikke opprettholdes.  

 

To mulige adkomstmuligheter er vurdert. Et alternativ er adkomst fra rv.23 via eksisterende 

rundkjøring og Holtbråtveien. Et annet alternativ er å etablere ny avkjøring direkte fra rv 23 nærmere 

tunnelinnslaget. Da vil sanering av eksisterende avkjørsel kunne bli aktuelt, særlig når veien en gang 

utvides til 4 felts veg som regulert. Rådmannen anbefaler adkomst via Holtbråtveien, med vilkår om 

nødvendig oppgradering av veien før næringsområdet kan utvikles.  

 

Løsningene bør drøftes nærmere med Statens vegvesen og avklares i detalj gjennom regulering.  

 

Uansett adkomst anbefaler Rådmannen at nordre del av næringsområdet forbeholdes kontor/ 

industri/ lager. Dette for å redusere trafikkbelastningen. Forretning tillates mao. ikke innen dette 

området.  

 

Planforslaget 
Planforslaget omfatter et ca 1000 daa stort areal, eksklusive areal allerede regulert til veiservice- 

senter i tilknytning til rundkjøringen. Dette arealet er angitt med mørk blå farge i planforslaget. 

Avgrening av foreslått nytt næringsområde framgår også av utsnitt fra planforslag av 29.03.06 under. 

Området er avgrenset av rv mot sørvest og i hovedsak av Holtbråtveein mot sørvest og vest. Området 

strekker seg til tunnelinnslaget i øst og nordover fram til enden av platået som Måna-Dammen-Holt ï

Skydsrud ligger på. Nord for området faller terrenget bratt ned til Havsjødalen.  

        



Temakart  

Primærproduksjonspotensiale      Biologisk mangfold 

  

 

Friluftsliv         Kulturminner  

  

Kulturlandskap  

 




























































